A d primas itaque nuneiationes de apparatu 
illius bellico Sigismundus rex Ser. Vladislaum fra-
trem suum Hungarie regem rogavit. ut Valachum 
regni sui Hungarie subditum juxta fidem pro ilio 
datam ab inferendo bello, cujus nulla justa causa 
esset, contineret, quern potius ad fedus ictum cum 
Polonis observandum cogeret. Alioqui rex laces-
situs fedifragum hostem, bello ulcisci cogeretur. 

Simulabat quidem initio Valachus suos ad 
reprimendas Tartarorum ineursiones in castra eoe-
gisse. Ceterum in gratiam Basilii Moscorum du
cis sui schismatis cultorem, cujus gentem a rege 
cesam et magnis cladibus affectam dolenter tulit 
regem ulcisci et ditionem ejus vastare pergebat. 

Pretendebat insuper idem vojevoda et has 
causae, quod rex Polonie partem ejus soli Vala-
chici, Pokucie dictam, per vim jam pridem adem-
ptam occuparet, et quod rex ipse sororem suam 
germanam, virginem Elisabetam, reginulam, per 
Alexandrum ei in conjugium promissam, affinita-
tem ejus aversando disponsare nollet, quod de* 
nique pro damnis et injuriis ex Polona ditione 
illatis consequi justitiam non posset. 

Interea dum rex cum exercitu universe no-
bilitatis regni militeque mercenario in hostem pro-
perat, Valachus cum copiis suis Russiam ac P o 
doliam ingressus, Camenecz et Halicz, arees rè-

gias oppugnabat, sed cum capere eas non posset, 

villas et oppida circumquaque igne vastabat, pre-

das hominum et pecorum abigebat. A d Leopo-

lim inde exercitum duxit et dispositis a longe 

bombardis magnis globos superne versus civita-

tem jaculabatur. Ubi tamen jactura suorumnon 

modica in oppugnatione civitatis facta, tertio ab 

obsidione die, cum accepisset, regem cum mag-1 

no ac forti exercitu contra se adventare, reduce

re suos ad Valachiam cepit et in reditu Rohati-

num oppidum, per deditionem captum, ineendit, 

cives illius oppidi, multam preterea predam au-

ream atque argenteam, calices, cruces, vasa tem-

plorum, campanas ad Valachiam abduxit.— 

Rex Leopolim veniens, cum per febrem, ex 

ardore solis contractam, proficisci in terram ho-

stilem non posset, Nicolaum de Camenecz, pala-

tinum Cracovienseni, exercituum regni generalem 

ducem, voto prius facto Deo optimo, maximo et 

divo Stanislao martyri, Polonie patrono, donandi 

imagines argenteas, ut id bellum sibi populoque 

Polono felis ae fortunatum esse vellet, ire cum 

exercitu jussit. Is, superato Thyra arane rapido, 

alacri animo terram hostilem ferro, i ne, cecie v i 

stavi t, oppida Czarnowcze, Dorohin, Botusaani, 

tìtepanovce, Choczim, aliaque oppida. fortalicia, 

curias, villas ac predia in cinerem redegit. Di-

strictum Pokucie, cesis ac pulsis presidiis Vala-

chicis recuperavi^ et post devastatam in longum 

et latum hostilem lerram predamque abactam. cum 

Soczawa, sedes vqjevode, capi sine tormentis ma-

joribus non posset, sed nec pugne copia a Va-

lachis appareret — vojevoda sese cum suis in sil-

vis occultante — dux ipse exereitum regium prop-

ter pacem tractari ceptam, reducere cepit et tam 

viros quam mulieres, senes, pueros, pecora, que ad u-

sumnon essent, ut par parireferret, in^rficimandavit. 

Interea dum hec in Valachia geruntur, ve-

nerant Leopolim ad regem Sigismundum a Vla-

dislao fratre, rege Hungarie, legati ad bellum hoc 

Valachicum intercipiendum pacemque conficiendam. 

De qua cum tractant cum rege, exercitusque re

gius spe pacis deduci jussus, Thyram flumen tra-

nat, mox Valachi ex msidiis a tergo erumpentes 

pugnam cum reliquo exercitu regio nondum flu

men ingresso, censerunt, sed numero ac viribus 

impares vieti, partim cesi sunt ac fugati, partim 

capti.— De occisorum numero non saris constat. 

Oaptivorum insignes erant triginta, inter quos ma-

gistratibus prestabant LogoffeL Humiennik, Kyrsza 

magnus dispensator, Pelrica et Uobrosteph. Vincti 

omnes Leopolim ad regem perducti in custodia 

habiti sunt. Reliqui vero procerum ae boj aro-

rum Valachi quinquaginta mandante duce exer-

citus decollati sunt; ex ea causa, quod Stepha-

nus vojevoda, pater Bohdani hujus, stipendiarios 

milites Polonos in Trembowla raptos crudelita-

tem suam sanguine Polono satiaturus sub Podha-

yce decollari fecerat. Quorum tumulum dux regii 

exercitus in Valachiam vadens cum vidisset, illa-

crimans indignam necem eorum ulturum se vo-

visse fertur. Idcirco occisorum Polonorum ma-

nibus, cede Valachorum parentavit. 

Accidit ea pugna I V Octobris, qui dies erat 

sacer divo Francisco, et ob victoriam eo die par-

tam, dies sancti Francisci solennis in Polonia agi 

ceptus est. 

Fractus hac clade Valaehus pacem, legatis 

Hungaris procurantibus, lubens amplexus est, cu-

jus constituende causa rex Sigismundus consilia

rios suos ad Camenecz rnisit, Joannem de L>sko 

marschalcum regni Polonie, Georgium Krupski ca-

stellanum Belsensem, Pttrum Tomiczki archidia-

conum, secretarium suum. una cum legatis Vla-

dislai, regis Hungarie, 0--»aido Charhczki et Ber-

laij Balabasso. A d quos illuc venerunt consilia-

rii Valachi Iheutak Lugo/t^i, Thador capita'ieus,